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ویران شدن شهر قدیمی «لار» در اثر زلزلهای شدید (1340ش)...

21 خرداد در گذر تاریخ

*ویران شدن شهر قدیمی «لار» در اثر زلزلهای شدید (1340ش)

* اعتصاب سراسری تهران به مناسبت هفتم شهدای 15 خرداد (1342 ش)
اشاره:

پس از دستگیری امام خمینی(ره) و وقوع قیام خونین 15 خرداد 1342، حوزههای علمیه عراق و نیز مردم شهرهای ایران
حمایت خود را از امام و تنفر خویش را نسبت به اعمال وحشیانه رژیم شاه اعلام نمودند و خواستار آزادی فوری رهبر نهضت
اسلامی ایران شدند. در ادامه این اعتراضات، اعتصاب سراسری تهران در 21 خرداد 1342 به مناسبت هفتم فاجعه خونین 15
را درماندهتر کرد. همچنین مهاجرت علماء و مراجع قم و مشهد و علمای سرشناس خرداد، ضربهای بود که رژیم طاغوت 
شهرستانها به تهران موجب شد که رژیم، تن به سیاست آرامسازی و تشنجزدائی زند و با آزادنمائی رهبر نهضت اسلامی ایران،

خشمها را فرو نشاند.

* سیل در آذربایجان و خراسان ده ها خانه را ویران کرد(1351ش)

*درگذشت دکتر «محمد خزائلی» بنیانگذار انجمن حمایت از نابینایان (1353ش)
اشاره:

دکتر محمد خزائلی دانشمند و محقق نابینای معاصر، در سال 1293 ش در اراک تولد یافت. وی در چهار سالگی، به علت ابتلا به
بیماری آبله، بینائیاش را از دست داد و با وجود نابینائی مطلق، از پنج سالگی در مدرسه مخصوص نابینایان به تحصیل
پرداخت. او به کمک حافظه نیرومندش در امور درسی به سرعت پیشرفت کرد و موفق به اخذ دو درجه لیسانس و دکترا در
رشتههای حقوق و حکمت و فلسفه از دانشگاه تهران شد. دکتر خزائلی چندی آموزگار بود و زمانی پیشه دبیری داشت تا
سرانجام خود به تأسیس یک واحد بزرگ فرهنگی مبادرت نمود و کلیه دروس متوسطه و دانشگاه توسط استادان نُخبه و
دانشمندان در آن مؤسسه تدریس میشد. اقدام خزائلی در تأسیس چنین مؤسسه فرهنگی عظیم و غنی، خدمت با ارزشی به
فرهنگ کشور نمود و هزاران نفر از جوانان، تحصیلات خود را در آن مؤسسه به پایان بردند. وی همچنین مدتی به نمایندگی
مجلس شورای ملی رسید ولی پس از آن از فعالیتهای سیاسی کناره گرفت و به امور فرهنگی پرداخت. خزائلی مردی محقق و
دانشمند بود و گرچه از نابینائی رنج میبرد ولی حافظه و هوشِ سرشار او غوغا میکرد به طوری که هر مطلب را که یک بار برای
ایفاء نمود. این دانشمند او میخواندند، فرامیگرفت. در پیشرفت علمی وی، همسر وفادارش نقشی اساسی و شایسته 
سختکوش، با قدرت خارقالعاده هوش و ذکاوت، نابینائی خود را جبران میکرد. دکتر خزائلی به زبانهای عربی، فرانسه و
انگلیسی تسلط کامل داشت و علاوه بر ترجمه چندین اثر، کتابهای متعددی را به رشته تحریر درآورد، که از جمله آنها، فلسفه
اسلام، تحقیق در اعلام قرآن، شرح بوستان و گلستان سعدی و نهجالادب است. دکتر محمد خزائلی در جهت رفاه نابینایان در
سطح جهان نیز فعالیتهای چشمگیری داشت و از اعضای کمیته اجرائی خاورمیانه در شورای ملی رفاه نابینایان و اتحادیه

بینالمللی نابینایان بود. وی سرانجام در 21 خرداد 1353 ش در شصت سالگی در تهران درگذشت.

*انتخابات دوره ششم ریاست جمهوری و انتخاب «هاشمی رفسنجانی»
به این مقام (1372ش)

اشاره:
ششمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 21 خرداد 1372، با حضور شانزده میلیونی ملت مسلمان ایران برگزار شد که جناب
حجت الاسلام و المسلمین اکبر هاشمی رفسنجانی با به دست آوردن 63 درصد آراء، برای بار دوم به ریاست جمهوری اسلامی

ایران انتخاب شد.
* 13 شعبان در گذر تاریخ

* درگذشت «ابوالحسن فروغی» دانشمند ایرانی (1379 ق)
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اشاره:
الملک اول) در سال 1301 قمری در تهران به دنیا آمد. ابوالحسن فروغی فرزند محمدحسین اصفهانی (معروف به ذکاءُ 
تحصیلات خود را در زادگاهش تهران در علوم جدید و معارف اسلامی به پایان رسانید و به تدریس تاریخ و جغرافیا روی آورد.
فروغی مدتی ریاست مدرسهی علوم سیاسی را برعهده گرفت و مجلهی تربیت را نیز منتشر ساخت. او سفرهای متعددی به اروپا
کرد و در کنگرههای علمی و ادبی شرکت نمود. این شخصیت علمی، مدتی نمایندگی ایران را در سوئیس و در جامعهی ملل به

عهده داشت و فعالیت سیاسی میکرد. ابوالحسن فروغی در
سال 1316 ش، به استادی دانشگاه تهران در دانشکدهی معقول و منقول رسید و به عضویت فرهنگستانِ ایران درآمد. وی
دارای مؤلفاتی ارزنده است که تاریخ ادبیات ایران، اوراق مَشوَّش، سرمایهی سعادت و کتابی با نام تمدن و ترکیب به زبان

فرانسه از آن جملهاند. ابوالحسن فروغی در سال 1338 ش در 79 سالگی بدرود حیات گفت.

* 11 ژوئن در گذر تاریخ

* تجزیه نور خورشید با به کارگیری روشهای علمی (1855م)

* مرگ «ارنست رادرفورد» فیزیکدان انگلیسی و پدر انرژی هستهای (1937م)

* اخراج نیروهای آمریکائی و انگلیسی از لیبی (1970م)
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